Anhang II

Finanzplan

TamieH-ZukunftsWerk Fliegerhorst Crailsheim

Periode Zwei: 2023-2025

Stand: 02.01.2023

Zeitraum Januar 2023 bis Dezember 2025
Basis-Finanzetat

TamieH

Ausgaben

Einkommen Mitarbeiter*innen

Projektentwicklung 100 % Stelle (Brutto)
Markus Stettner-Ruff (Rentenanteil ab April 2025)

Projektentwicklung 50 % Stelle (Brutto)
Andreas Fritz
Projektmanagement / Offentlichkeitsarbeit

Filme/Fotos
Einkommen Sebastian Rost

Grafik/Design/Internetauftritt
Honorar Horst Haberlen

Kosten Besprechungen, Treffen, Klausuren, Tagungen, Seminare,
Informationsreisen, Schulungen, Kongresse, Literatur...

Plakate/Banner/Programmhefte/Anzeigen

TamieH-Veranstaltungen

Infrastruktur

Biro vor Ort (Container/Bauwagen/Bus )
Biroeinrichtung mit Telekommunikation
Verbrauchsmaterial (Papier, Porto, Kopien,

Stifte, Getranke, Knabbereien...)

Gesamt

2023

63.500,-

39.300,-

15.600,-

15.000,-

10.000,-
5.000,-

30.000,-

5.000,-

2.000,-

1.000,-

186.400,-

2023-2025

175.000,- €

117.900,- €

46.800,- €

45.000,- €

30.000,- €
15.000,- €

90.000,- €

15.000,- €

6.000,- €

3.000,- €

543.700,- €



Basis-Finanzetat TamieH
Einnahmen

Spendenzusagen Susanne Hammer
Sponsoring / Spenden
Stiftungsgelder

Zuschiisse Stadt/Land/Bund/EG

Gesamt

200.000,- 600.000,- €

10.000,- 50.000,- €
10.000,- 50.000,- €
10.000,- 50.000,- €

230.000,- 750.000,- €

Bilanz

Projekt-Finanzetat TamieH

+ 43.600,- +206.300,- €

FliegerhorstSommer 2023 2023-2025
Ausgaben

~Spielwelten — ein schéner Ort" 10.000,- 30.000,- €
Nicole & Martin 6.000,-
SommerStraBenspielKulturfest 30.000,- 90.000,- €
Gesamt 46.000,- 120.000,- €
Einnahmen

Zuschisse Stadt / Land / Bund 15.000,- 50.000,- €
Spenden / Sponsoring 15.000,- 50.000,- €
Einnahmen/Spenden bei Veranstaltungen 10.000,- 30.000,- €
Gesamt 40.000,- 130.000,- €
Bilanz - 6000,- + 10.000,- €



TamieH-Haus der Begegnung
Ausgaben
Bauplanung und Betreuung

Okoplan — Wilfried Schmidt

- TamieH-Haus der Begegnung 36.000,-

- Bauhiitte 39.000,-

- Infrastruktur/Baustellenbetreuung 3.000,-

Gesamt 78.000,-

Bauhiitte

Kernteam Mitarbeiter*innen 80.000,-

Infrastruktur flr Kernteam (Biiro; Essen, Wohnen) 20.000,-

Werkzeug / Kleidung 40.000,-

Baukosten 600.000,-

Gesamt 740.000,-

Bau TamieH-Haus

Kernteam Bauhaus Mitarbeiter*innen 200.000,- €
Infrastruktur flir Kernteam (Biiro; Essen, Wohnen) 40.000,- €
Werkzeug / Kleidung 60.000,- €
Baukosten 1.000.000,- €
Gesamt 1.300.000,- €
Insgesamt 818.000,- 1.300.000,- €
Einnahmen

Zuschisse Stadt / Land / Bund / EG 10.000,- 30.000,- €

Stiftungen 10.000,- 60.000,- €

Spenden / Sponsoring 200.000, - 600.000,- €

Schenkungen Material (EBERL; LW usw.) 20.000,- 60.000,- €

Insgesamt 250.000,- 750.000,- €
Bilanz - 568.000,- - 550.000,- €

Basisfinanzierung Susanne Hammer

mittels Darlehen + 300.000,- 0,-€

Bilanz - 268.000,- - 550.000,- €

Mdgliche Finanzierung lber Darlehen von Privatpersonen oder Banken



